swimming pool equipment

Swedish design
anq manufactL

Braddaviopp
Skimmer

Ckunmmep

Manual

User manual
Installationsanweisung
UHCTpyKUUnA

MA55-16 rev.4

Copyright © 2021 Pahlén AB, Box 728, SE-194 27 Upplands Vasby, Sweden
Tel. +46 8 594 110 50, Fax +46 8 590 868 80, e-mail: inffo@pahlen.se, www.pahlen.com




Braddavlopp for ingjutning i betongpool
Braddavlopp for pooler med poolduk
Mattritning for hal i poolstommen
- for poolstomme av tra, plat, plast, etc.
- for poolstomme av mursten
- for poolstomme av isolerblock

Skimmer for concrete pools

Skimmer for pools with liner
Dimension drawing for the hole in the pool wall
-for pool walls made of wood, sheet or plastic.
- for pool walls made of building blocks
- for pool walls made of isolation blocks

Skimmer fiir Betonpools
Skimmer fiir Pools mit Auskleidung
Mass zeichnung fur Loch in Poolwand
- fir Poolwande aus Holz, Blech oder Kunststoff.
- fir aus Bausteinen bestehende Poolwande
- fir Thermopool-Wande

Ckummep Ans 6eToHHbIX 6acceiHOB
Ckummep Ans 6acceHOB C NanHepoMm
YepTex oTBEpCTUSA B cTeHe bacceiiHa
- Anst 6accenHOB CO CTEHKaMW U3 AepeBa,
NIMCTOBOroO MaTtepuana unv nnacTuka.
- Ansi 6acceriHOB CO CTEHKAMU U3 CTPOUTENbHBLIX GrOKOB
- Ansa cteHok Thermopool

[o2]Ne>1Né) INé) BF ~NN OV}

O O © o

_

11
12
13
13
14
14

15
16
17

17
18
18



MA55-16S

Braddaviopp
|

Placera braddavloppet i poolen enligt Er poolleverantérs anvisningar.
Normalt placeras braddavloppet pa ena kortsidan och inloppsmunstycken pa motsatta kortsidan.

Fo6lj anvisningarna nedan betraffande vattenkvalitet:

Klorhalt max 3,5 mg/| Jarn: max 0,1 mg/l *

Klorid(salt)halt max 250 mg/I| Koppar: max 0,2 mg/l *

pH-varde 7,2-7,6 Mangan: max 0,05 mg/l *

Alkalinitet: 60-120mg/I (ppm) Fosfor: max 0,01 mg/I *

Kalciumhardhet:  100-300 mg/l (ppm) Nitrat: max 50 mg/I| * Enligt EN 16713-3

Utanfor dessa varden gaéller ej produktgarantin.

Braddavlopp for ingjutning i betongpool

Standardhals Forlangd hals
Matt (mm) Matt (mm)
A =240 A =440
B =30-120 B =30-120
C =450 C =650
Art.nr 112989 Art.nr 112999
Med uttag pa baksidan for vattenpafylining, dverbraddning samt Med uttag pa baksidan for vattenpafylining, dverbraddning samt
kabelgenomforing for nivagivare kabelgenomforing for nivagivare
322
o . 0240 0176,5 A 87,5 99,56
Mattskiss ZE ) — [ ] [ T
m| 18 ]
— _ CEN i
D L 4 mf % E\ =
g 8 g 3 % N1
o 243 - = 1y
3 ' ‘(;}\j .
% N ] - Y
. M=
7 T T
/_/kD 336 L2 245
2152
C
OBS! Minsta avstand mellan rostfritt material och
ej rostfritt (t.ex. armeringsjarn) skall vara 50 mm. g
e g
| '//F
| Montera sa har: - =

1. Fore gjutning, maskera bradddavloppets flans och 6ppning for att undvika
ev. betongstank. Som extra tillbehdr finns ingjutningsfasten (art.nr 112900)
for att stabilisera braddavloppet i betongen.

E. Flans
F. Betongstomme

2. Montera braddavloppet i formen med fastvingarna pa flansen.
Braddavloppets tatflans skall vara i centrum av formen och vattenytan i
centrum av 6ppningen. Poolvaggen fasas sedan 45° mot braddavloppet
(se skiss).

3. Anslut rérkopplingen med lamplig gangtatning.

4. Kragen anpassas till golvbelaggningen runt poolen och lases med bifogade
fastband.

5. Montera klaffluckan efter gjutningen.

Pahlén®

3 swimming pool equipment



MA55-16S

Braddaviopp

Braddavlopp for pooler med poolduk
For montering i glasfiberpool, se instuktion MA55-10.

Mattskiss

Delar

0240

o177 A

217

Front Iassic

196
165

224
185

$152 o

Front Marine

Standardhals

Matt (mm)
A =240
B =30-120
C =450

Férlangd hals

Matt (mm)
A =440
B =30-120
C =650

Art.nr 112988 Classic, 124988 Marine
Med uttag pa baksidan for vattenpafylining, dverbraddning samt

kabelgenomfdring for nivagivare.

Art.nr 112998 Classic, 124998 Marine
Med uttag pa baksidan for vattenpafylining, dverbraddning samt
kabelgenomfdring for nivagivare.

OBS! Minsta avstand mellan rostfritt material och ej rostfritt (t.ex. armeringsjarn) skall vara 50 mm.

Montera sa har:

1. Gor ett hal (248x199 mm) for braddavloppet i stommen. Vattenytan skall vara i centrum av 6ppningen.

2. Montera/fixera braddavloppet i stommen. Braddavloppets flans skall ligga i liv med fardig poolvagg.
For att undvika sattningar skall sand packas runt och under braddavloppet alternativt fixeras braddavloppet med t.ex. tryck-

impregnerade reglar i poolstommen.
Anslut rorkopplingen med lamplig gangtéatning.

Montera klaffluckan i braddavloppet.

o ok~ w

Lagg i linern och fyll s& mycket vatten i poolen att vattenytan nar 5 cm under braddavloppet.
Nar vattnet nar 5 cm under braddavloppet, skar ett litet snitt i linern mitt i braddavioppshalet.

Montera plastfastramen och packningen (med fasade horn) - fast forst, dra sedan at korsvis.

7. Skar rent linern forsiktigt efter front-/fastramens insida och fortsatt fylla vatten i poolen tills vattenytan nar centrum av

braddavloppets 6ppning.
8. Montera fronten.

9. Kragen anpassas till golvbeldggningen runt poolen och lases med bifogade fastband.

Pahlén®?

swimming pool equipment



MA55-16S

Braddaviopp

Mattritning for hal i poolstommen
OBS! Ej atergiven i skala 1:1

Overkant poolstomme -

- for poolstomme av tra, plast, etc.

Braddavloppet monteras fran poolens utsida med fastvingarna
mot poolstommen.

- for poolstomme av plat

Braddavloppet monteras fran poolens utsida med distanser
(art.nr 13083002) mellan fastvingarna och poolstommen.

Flansmutter M5 (14x)

R Mutter M6 (4x)
3 Forsankt skruv M6x30 (4x)
Front

- —fF——- —=)

777777777 -t ——- —==)
g | U} - -
/ 4{Skruv Torx M5x8 (6x)

| Packning
11,5 mm Nylonbricka (6x)
| sjalv-

haftande Skruv M5x20 (14x)

Fastram

Packning 2 mm

Véggmatta/ \Liner

Poolstomme (plywood/plat)

Pahlén®

5 swimming pool equipment



MA55-16S

Braddaviopp

- for poolstomme av mursten

L
|
|
e
0
il
B 3

Poolstomme (mursten med puts)

- for poolstomme av isolerblock

Braddavloppet fixeras i cellplastblocken med fogskum fére gjutning.

packning
1,5 mm

Vaggmatta

e

Stoétta vid gjutning sa att braddavloppet halls pa plats.

UL
NN
H
I
i
QL
o

Poolstomme av isolerblock:

Sjalvhaftande
packning
1,5 mm

Véggmatta/

\ U Skruv Torx M5x8 (6x)
Nylonbricka (6x)

Skruv M5x20 (14x)
Fastram

Packning 2 mm

" Liner

Front

Hy—=

—e)

\

JSkruv Torx M5x8 (6x)

\Nylonbricka (6x)
Skruv M5x20 (14x)

Fastram

Packning 2 mm

Liner

Pahlén®?

swimming pool equipment



MA55-16E

Skimmer

Position the skimmer in the pool according to your pool supplier’s instructions.
The skimmer is normally positioned at one of the short ends and the inlet nozzles at the opposite end

Follow the instructions below regarding water quality:

Chlorine content: max. 3.5 mg/| Iron:
Chloride (salt) content: max. 250 mg/I Copper:

pH value: 7.2-7.6 Manganese:
Alkalinity: 60-120 mg/l (ppm) Phophforus:
Calcium hardness: 100-300 mg/I (ppm) Nitrate:

Outside these values the product warranty does not apply.

Skimmer for concrete pools

max 0.1 mg/l *
max 0.2 mg/l *
max 0.05 mg/I *
max 0.01 mg/Il *

max 50 mg/l* * Complies with EN 16713-3

Standard neck

Measurements (mm)
A =240

B =30-120

C =450

Extended neck

Measurements (mm)
A =440

B =30-120

C =650

Item no. 112989
With openings on the back for water filling, overflow and cable
bushing for water level control.

Item no. 112999
With openings on the back for water filling, overflow and cable
bushing for water level control.

322

0240 0176,5 A 87,5 99,56
Measurements 2o.24) E [ ) [ )
m| 18 Q
— T i E SEN I
D mf # E\ =
2 8 g 3 %] N2
o 243 © T - 19
1+ 1 L T ° °
% N ] - T
|
. = inn T
336 L2 245
2152
| —— /—/ > c
NOTE! Minimum distance between stainless steel
material and non-stainless (e.g. Concrete- 2
reinforcing bars) will be 50 mm. d
[—E
[ L —F . . . - =
- Installation instructions:
1. Before casting, mask off the skimmer’s opening to avoid any concrete

E. Flange
F. Concrete frame

splashes. A casting attachment (item no. 112900) is available as an
accessory. This stabilizes the position of the skimmer in the concrete.

Fit the skimmer to the moulding using the attachment clamps on the flange.
The skimmer’s sealing flange shall be at the centre of the moulding and

the water surface shall be at the centre of the opening. The pool wall is then
chamfered at 45° to the skimmer. (See sketch)

Connect the pipe connection using a suitable thread seal.

4. The collar is adapted to the floor covering around the pool and is secured
with the brackets supplied.

5. Fit the inlet gate in the skimmer after casting.

Pahlén®

swimming pool equipment



MA55-16E

Skimmer

Skimmer for pools with liner
For mounting in a glassfiber pool, see instructions MA55-10.

Parts Measurements

0240 o177 A

| %z

217
196
165

224
185

$152 o

Front Marine

@13

Standard neck Extended neck

Measurements (mm) Measurements (mm)

A =240 A = 440
B =30-120 B =30-120
C =450 C =650

Item no. 112988 Classic, 124988 Marine Item no. 112998 Classic, 124998 Marine

With openings on the back for water filling, overflow and cable With openings on the back for water filling, overflow and cable
bushing for water level control. bushing for water level control.
NOTE!

Minimum distance between stainless steel material and non-stainless (e.g. Concrete-reinforcing bars) will be 50 mm.

Installation instructions:
1. Make a hole for the skimmer (248 x 199 mm) in the pool frame. The water surface shall be in the centre of the opening.
2. Fit the skimmer to the frame. The flange shall lie tight against the finished pool wall.

Pack with sand around and under the skimmer to avoid settling. An alternative is to fix the skimmer with e.g. pressure
impregnated studs in the pool frame.

3. Connect the pipe connection using a suitable thread seal.

4. Fit the inlet gate in the skimmer.

5. Insert the pool liner and fill the pool with water untill it reaches 5 cm below the skimmer.

6. When the water reaches 5 cm below the skimmer, make a small incision in the liner, in the centre of the skimmer hole.
Install the plastic front frame and the packing (with bevelled corners) - secure first, then tighten crosswise.

7. Trim the pool liner along the inside of the front frame and continue to fill with water to the centre of the skimmer’s opening.

8. Mount the front.

9. The collar is adapted to the floor covering around the pool and is secured with the brackets supplied.

Pahleén

®

8 swimming pool equipment



MA55-16E

Skimmer

Dimension drawing for the hole in the pool wall Q
N.B! Not fully scale 1:1 g
™

Top edge of the pool frame -

Surface poolwater

- for pool walls made of wood, plastic, etc

The skimmer is mounted from the outside of the pool framework
with the fastening wings facing the pool framework.

- for pool walls made of sheet metal

The skimmer is mounted from the outside of the pool framework
with a spacer (item number 13083002) between the fastening
wings and the pool framework.

Flange nut M5 (14x)
Nut M6 (4x)
Countersunk head screw M6x30 (4x)

Front
{f =
e —,e— Al ==
- -+ =
e - = 1l =
777777777 -ttt —e=)
V" screw Torx M5x8 (6%)

Nylon washer (6x)

Screw M5x20 (14x)
Mounting frame

| adhesive

Packing 2mm

Wall mat/ \Liner

Frame work (plywood/sheet)

Pahlén®

9 swimming pool equipment



MA55-16I"

Skimm

- for pool walls made of building blocks

er

M
j
AN
i
i

il

- for pool walls made of isolation blocks

The skimmer is fixed in the pool framework’s cellular plastic block
with joint foam prior to casting. Support the casting so that the skim-

Frame work (building blocks with plaster)

mer is held in place.

I
NN
H
I
i
{ W

Frame work of isolation blocks.

Packing -
1,5mm
self-
adhesive

Wall mat/

Flange nut M5 (14

X)

Packing
1,5mm
self-
adhesive

Wall mat/

10

\

" Liner

Liner

Scre

Packing 2mm

3

—=
\ Y screw Torx M5x8 (6x)
Nylon washer (6x)

w M5x20 (14x)
Mounting frame

‘ Reinforcement bars
I~Concrete

Front

—]

JScrew Torx M5x8 (6x)

Nylon washer (6x)

Screw M5x20 (14x)

Mounting frame

Packing 2mm

Pahlén®?

swimming pool equipment



MA55-16T

Skimmer

Bei der Positionierung des Skimmers im Pool sind die Anweisungen des Pool-Lieferanten zu beachten.
Der Skimmer wird normalerweise an einem der kurzen Enden positioniert und die Einlassdiisen am jeweils gegeniiberliegen-

dem Ende.

Folgende Vorgaben sind hinsichtlich der Wasserqualitat zu beachten:

Chlorgehalt: max. 3.5 mg/| Eisen:
Chlorgehalt (Salzgehalt): max. 250 mg/l Kupfer:
pH-Wert: 7.2-7.6 Mangan:
Alkalinitat: 60—120 mg/l (ppm) Phosphor:
Kalziumharte: 100-300 mg/l (ppm) Nitrat:

max. 0.1 mg/l *
max. 0.2 mg/l *
max. 0.05 mg/l *
max. 0.01 mg/l *
max 50 mg/I*

* Gemall EN 16713-3

Bei Nichteinhaltung dieser Werte erlischt die Produktgarantie.

Skimmer fiir Betonpools

Standardhals

Abmessungen (mm)
A =240

B =30-120

C =450

Weithals

Abmessungen (mm)

A= 440
B = 30-120
C =650

Art.-Nr 112989

Mit Offnungen an der Riickseite fiir Wasserbefiillung und Uberlauf
sowie Kabeldurchflihrung fiur Wasserstandsregelung.

Art.-Nr 112999 }
Mit Offnungen an der Ruckseite fur Wasserbefillung und Uberlauf
sowie Kabeldurchflihrung fur Wasserstandsregelung.

322

0240 0176,5 A 87,5 99,5
Abmessungen po214x) E [ ) [ )
| 18 &
N S R S N I
D mf % E\ »
g 8 g 3 % N2
o 243 T - - L 1%
+ a PR .
% Y ] . AT
|
75 T inn g
336 L2 245
/—/k> @152
C
ACHTUNG! Der Abstand zwischen Edelstahl und
nicht rostfreiem Stahl (z. B. Bewehrungseisen)
muss mindestens 50 mm betragen. o
g
[—E
] //F Installationsanleitung: Sr—
1. Decken Sie die Skimmer-Offnung vor dem Einbetonieren ab, um Betonspritzer
zu vermeiden. Eine Betonhalterung (Artikel-Nr. 112900) ist als Zubehorteil

E. Flansch
F. Betonrahmen

erhéltlich. Sie dient dazu, die Position des Skimmers im Beton zu stabilisieren.

Befestigen Sie den Skimmer mithilfe der Befestigungsklemmen am Flansch in
der Ausformung.

Der Dichtflansch des Skimmers sollte sich in der Mitte der Ausformung und die
Wasseroberflache in der Mitte der Offnung befinden. AnschlieRend wird die
Poolwand in einem Winkel von 45° zum Skimmer abgeschragt (Siehe Skizze).

Schlieen Sie die Rohrverbindung unter Verwendung einer geeigneten
Gewindedichtung an.

Das Halsstlick wird an den Bodenbelag des Pools angepasst und mithilfe des
mitgelieferten Brackets gesichert.

Befestigen Sie die Einlassvorrichtung nach dem Einbetonieren im Skimmer.

Pahlén®

11 swimming pool equipment



MA55-16T

Skimmer

Skimmer fiir Pools mit Auskleidung
Fir die Montage in einem Glasfaser-Pool, siehe Anleitung MA55-10.

Teile Abmessungen

0240 o177 A

217
196
165

224
185

$152 o

Frontstiick Classic Fronstlick Marine

Standardhals Weithals
Abmessungen (mm) Abmessungen (mm)
A =240 A =440

B =30-120 B =30-120

C =450 C =650

Art. Nr 112988 Classic, 124988 Marine ) Art. Nr 112998 Classic, 124998 Marine )

Mit Offnungen an der Ruickseite fir Wasserbefullung und Uberlauf Mit Offnungen an der Ruickseite fir Wasserbefullung und Uberlauf

sowie Kabeldurchfiihrung fir Wasserstandsregelung. sowie Kabeldurchflihrung fir Wasserstandsregelung.
ACHTUNG!

Der Abstand zwischen Edelstahl und nicht rostfreiem Stahl (z. B. Bewehrungseisen) muss mindestens 50 mm betragen.

Installationsanleitung:

1.

2.

o 0k w

Schaffen Sie ein Loch im Poolrahmen fiir den Skimmer (248 x 199 mm). Die Wasseroberflache sollte sich in der Mitte der
Offnung befinden.

Befestigen Sie den Skimmer am Rahmen. Der Flansch sollte sich an der fertiggestellten Poolwand lebendig sein.
Verstarken Sie die den Skimmer umgebenden und unter ihm liegenden Bereiche mit Sand, um ein Absetzen zu verhindern.
Alternativ kénnen Sie den Skimmer auch am Poolrahmen befestigen, z. B. mit druckimpragnierten Bolzen.

Schliel3en Sie die Rohrverbindung unter Verwendung einer geeigneten Gewindedichtung an.

Befestigen Sie die Einlassvorrichtung im Skimmer.

Verlegen Sie die Pool-Auskleidung und flillen Sie den Pool bis 5 cm unterhalb des Skimmers mit Wasser.

Wenn der Wasserstand bei 5 cm unterhalb des Skimmers liegt, fuhren Sie in der Mitte der Skimmero6ffnung einen kleinen
Einschnitt in die Auskleidung durch.

Bringen Sie den Frontrahmen aus Kunststoff und die Abdichtung (mit abgeschragten Ecken) an - zunachst fixieren,
anschlieRend Uber Kreuz festziehen.

Schneiden Sie die Pool-Auskleidung an der Innenseite des Frontrahmens zurecht und erhéhen Sie den Wasserstand,
bis dieser in der Mitte der Skimmerdffnung liegt.

Montieren Sie das Frontstuck.

Das Halsstlick wird an den Bodenbelag des Pools angepasst und mithilfe des mitgelieferten

Brackets gesichert.

Pahlén®?

12 swimming pool equipment



MA55-16T

Skimmer

Mass zeichnung fiir Loch in Poolwand

Achtung! Abbildung nicht in MaRstab 1:1

Der obere Rand des Rahmens s>

- fiir Poolwande aus Holz oder Kunststoff

Der Skimmer wird von der AuRenseite des Pools mit hilfe der
Befestigungsklemmen am Poolkdrper befestigt.

- fiir Poolwande aus Blech

Der Skimmer wird von der AuRenseite des Pools mit
Distanzstlcken (art.nr. 13083002) zwischen den

Befestigungsklemmen und dem Poolkérper.

Rahmen (Sperrholz/Blech)

Flanschmutter M5 (14x)

Mutter M6 (4x)
Versenkt Schraube M6x30 (4x)

selbst-

klebend

Wand-
bekleidung /]

\Auskleidung

13

Wand-

bekleidung
Sperr-
holz

Aus-
kleidung

Frontstiick

Frontstick

. HtTorx-Schraube M5x8 (6x)

Nylonscheibe (6x)

Schraube M5x20 (14x)
Einbaurahmen

Abdichtung 2mm

Pahlén®

swimming pool equipment



MA55-16T

Skimmer

- fiir aus Bausteinen bestehende Poolwande

L
|
J
iy
0
il
B 3

Rahmen (Bausteine mit Putz)

- fiir Thermop

Der Skimmer wird vor dem GiefRen mit Fugenschaum am Schaum-
stoffblock des Poolkérpers fixiert. Der Skimmer muss beim GieRen

ool-Wiande

Selbst- -
klebend
Abdichtung
1.5 mm

sicher gestltzt werden, damit sich seine Lage nicht verandert.

i
A
N
din

il
| W

Rahmen (Isolationblock)

Wand- /

bekleidung

Frontstlick
-\ -—=
,,,,, R — =)
,,,,,,,,,, —==)
7777777777 —em) -{fl-—=

\ "% Torx.Schraube M5x8 (6x)
Nylonscheibe (6x)
Schraube M5x20 (14x)
Einbaurahmen

Abdichtung 2mm
| Auskleidung

Selbst-
klebend
Abdichtung
1.5mm

Wand-
bekleidung

Frontstiick

Auskleidung

Wandbekleidung
‘ Bewehrungsstab

I~Beton

Flanschmutter M5 (14x)

Frontstuck

Hy—=

JTorx-Schraube M5x8 (6x)

\Nylonscheibe (6x)
Schraube M5x20 (14x)

Einbaurahmen

Abdichtung 2mm

/

14

\.

uskleidung

Pahlén®?

swimming pool equipment



MA55-16R

Ckummep
|

OO6bIYHO CKMMMEpP pasMeLLaeTcs Ha O4HOW M3 KOPOTKUX CTOPOH, MPU 3TOM BMYCKHbIE (POPCYHKM pacrnonaratTcs
Ha NPOTMBOMNOSOXHON CTOPOHE.

PeKomer,yeMble napamMmeTpbl Ka4eCcTBa BOAbI:

Cknmmep ycTaHaBnuBaetcsi B 6acceriHe B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLUMEN NOCTaBLLMKA. [ H [

CopepxxaHue xnopa: mMakc. 3.5 mr/n XKeneso: makc. 0.1 mr/n*
CopepxaHune xnopvaos (comnm): makc. 250 mr/n Megb: makc. 0.2 mr/m*
3HayeHune pH: 7.2-7.6 MapraHeu: makc. 0.05 mr/n*
LLleno4HoCTb: 60—120 mr/n (ppm) docgop: makc. 0.01 mr/n*
KanbuneBas )ecTKoCTb: 100-300 mr/n (ppm) HwuTpart: makc. 50 mr/n*

* CootB. gokymeHTy EN 16713-3
Ecnu Boaa He COOTB. 3TUM OrpaHU4YeHUsAM, AeCTBUE rapaHTUX NpeKpaLllaeTcs.

Cknmmep Ansa 6eToHHbIX 6baccenHOB

CrtaHgapTHas ropnosuHa YanuHeHHast
roprioBuHa
Pa3smepbl (Mm) Pa3smepbl (Mm)
A =240 A =440
B =30-120 B =30-120
C =450 C =650
ApT. Ne 112989 ApT. Ne112999
C OTBEpPCTUAMU Ha Sa,EI,HeVI YacTun ana nogadu BoAbl, nepenvea u C OTBEpPCTUAMU Ha SH,D,HGVI YacTun ana nogadu BoAbl, nepenvea u
kabenbHoro BBOJa ANA KOHTPO&A YPOBHSA BOAbI. kabenbHoro BBOJa ANA KOHTPOIA YPOBHSA BOAbI.
322
0240 0176,5 A 87,5 99,5
Paamepbl 76,240 E [ ) [ )
m| 18 Q
— R =
D L 4 mf % E\ =
g 8 g 3 % N1
o 243 - = 1y
b } m%a
% N ] - T Y
-
7 T 7
75 336 2" | 245
2152
[
BHumaHue! PaccTosiHue mexay matepuanom us
HepXxagBelowei cTanu n Apyrumu BuaaMmu mMeTanna
(Hanpumep, ¢ apMUpPYOLUM YYTYHOM) [OKHO 2
cocTaBnsATb He MeHee 50 MMm. d
L
“HIIIF
i L B S—
it UHCTPYKLMA NO MOHTaXY:
i 1. NMepepn 3anuekoi 6eToHa, HEOBXOAVMO U30NMPOBaTL raHeL 1 OTBEPCTUE
E AN CKUMMepa Bo UsbexaHue nornagaHust B HUX GpbI3r.

B kayecTBe gononHWTENbHOrO Npucnocobnexns ans dpukcaumm ckumMmepa
B OeTOHe NpedycMOTpeHbl cneumnanbsHble 3aknagHble (ApT. Ne 112900).

E. ®nanen
F. BeTOHHbIN Kapkac

2. YcTaHOBUTE CKMMMEP B OTIIMBKY C MOMOLLbIO 3a)KMMOB Ha chriaHLe.
YRnoTHUTENbHBIN hnaHew, CKUMMepa AOMMKeH pacnonararbcs B LEHTpe
onany6kun, a NOBepXHOCTb BOAb! JOMMKHA NPUXOANTLCS Ha cepeaunHy
otBepcTuda. CteHa b6acceriHa gomkHa MMeTb dhacky nog yrnom 45° no
OTHOLLIEHMIO K NIOCKOCTU CKMMMepa (CM. CXemy).

3. CoeauHunTe TpyboNpOBOAb!, MCMOMb3Yst NOAXOASLLMA Pe3bGoBOMN repMeTUK.

Mmpponsonsaums ycTaHaBNmMBaETCS Ha AHO MO BCEMY NEPUMETPY U KpenuTcs
C MOMOLLIbIO NMpuriaraemMon KIenkon NeHTbl.

5. Tocne 6eTOHMPOBaHMS YCTaHOBUTE B CKUMMEP MEPEHION 3a0BUXKY.

Pahlen

15 swimming pool equipment




MA55-16R

Ckummep

CkummMmep ans 6accenHOB ¢ NanHepom
YcTaHoBKka ckummepoB B 6acceiiHax U3 CTEKNOBOSIOKHA onvcaHa B MHCTpyKummn ans MA55-10.
CocTaBHble YacTu Pasmepbl

0240 o177 A

| ) A 213

217
196
165

224
185

$152

MepenHsis naenb Classic Mepearsis navens Marine

CraHpgapTHas roprnosuHa YANVHEHHas ropnosuHa
Pa3mepbl (Mm)

Pa3mepbl (Mm) A =440
A =240 B =30-120
B =30-120 C =650
C =450
ApT. Ne 112988, 124988 Marine ApT. Ne 112998, 124998 Marine
C oTBepCTMsAMM Ha 3agHen YacTu Ans nogadv Bogbl, nepenuea u C oTBepCTMsAMM Ha 3agHen YacTu Ans nogadv BoAgbl, nepenuea u
kabenbHoro BBOAa ANA KOHTPOS1A YPOBHA BOAbI. kabenbHoro BBOAa ANA KOHTPOSIA YPOBHA BOAbI.

* Tpebytotcst MeHbLuMe pa3mepbl (30—70 MM): 3aMeHWTe npunaraemMbiii BOPOTHUK Ha npeameT Ne 633021 (npogaetcs oTAenbHo).

BHumaHue! PaccTosiHMe Mexay maTepuarnioM U3 HepkaBeloLlei cTanu u ApyruMmy Buaamu meTanna (Hanpumep,
C apMUPYIOLUM YYyTryHOM) AOMKHO COCTaBNsATb He MeHee 50 MMm.

MHCprKLIMFI Mo MOHTAaXYy:

1.
2.

o 0k w

Cpenavite otBepcTue nog ckummep (248 x 199 mm) B kapkace baccewiHa. Vattenytan skall vara i centrum av 6ppningen.

Monteral/fixera braddavloppet i stommen. Braddavloppets flans skall ligga i liv med fardig poolvagg.
For att undvika sattningar skall sand packas runt och under braddavloppet alternativt fixeras braddavloppet med t.ex. tryck-
impregnerade reglar i poolstommen

CoeavHute TpyGONPOBOALI, UCMOMNb3Ys NPY 3TOM COOTBETCTBYHOLLMI pe3b00BO repMeTUK.

YcTaHoBUTE B CKUMMEP BXOOHYIO 3a[BUXKKY.

YctaHoBuTe nanHep B 6accenH n 3anonHunTe BaHHy H6accenHa BOAOM 4O YPOBHA Ha 5 CM HUXe CKuMMepa.

Korga Boga AOCTUMHET YPOBHS Ha 5 CM HMXKe CKMMMepa, B LIeHTpe OTBEPCTUSA CKUMMepa caenavite B nanHepe HebornbLion
paspes.

YcTaHoBWTE NNACTMKOBYHO NEPeaHIo NaHerb 1 YNoTHEHME (CO CKOLLUEHHbIMY YrramMm) - cHadana 3adukcupymnTe, 3atem
3aTAHUTE KPECT-HAKPECT.

O6pexbTe NaHep ¢ BHYTPEHHEN CTOPOHbI NepeaHeln NaHenu 1 NpoaoIKUTE 3arnofIHEHUE BaHHbLI BOAOW [0 YPOBHSI
cepefunHbl OTBEPCTUS CKUMMEpa.

YcTaHoBUTE NepeaHIo naHernsb.

Mmapousonsauus yctaHaBnmMBaeTCs Ha HO MO BCEMY NEPUMETPY U KPEMUTCS C MOMOLLbIO NpUaraeMon KNenkon NeHThbl.

an P
Pahlen

16 swimming pool equipment



MA55-16R

Ckummep

YepTex oTBepcTUs B cTeHe baccenHa
BHumaHuve! He B macwrabe 1:1

30-120

Bepx 6opTa 6aCcCeiiHa sl

- AnAa 6accemMHOB CO CTEHKaMu U3 AepesBa,
JINCTOBOIO matepuana uinun ninacTtuka

CnuBHas Tpyba ycTaHaBNMBAETCSA C HAPY>HOW CTOPOHbI kKoprnyca
HacceliHa Ha KPenéxXHbIX KPOHLUTEeNHaXx.

HacteHHas

- Ansa 6acceMHOB CO CTEHKaMu U3 NIUCTOBOIO naxens

MeTanna
CkuMMeEpP MOHTUPYETCS K CTeHKaM BacceliHa C HapyKHOW
CTOPOHbI C UCMOSNb30BaHNEM MOHTaXHbIX BCTABOK (apT. Ne

13083002), nomeLuaemMbIx MeX4y MOHTaXHbIMW KPOHLUTEAHaAMMN
1 CTeHKon baccerHa

lavika donaHua M5 (14x)
[arika M6 (4x)
BVHT C noTtaviHon rornoBkorn M6x30 (4x)

MepenHsas naHenb

777777777 -t ——- —==)
| - 13
{BMHT Torx M5x8 (6x)
|YnnoTHeHve
11,5 Mm HevinoHosyto wanby (6x)

CamMoknesdileecs

BuHT M5x20 (14x)
MoHTaxHbIV Kapkac

YnnotHeHne 2mMmm

HaCTeHHaﬂ/ \J'Ia|7|Hep
npoknaaka
Kapkac (daHepa/nuctoBon matepvan

Pahlén®

17 swimming pool equipment



MA55-16R

Ckummep

- ANnA 6acceMHOB CO CTeHKaMU U3
CTpouUTenbHbIX 6NMOKOB

I =
i \ U BumT Torx M5x8 (6x)
m ‘ HeiinoHosyo LwWaiiby (6x)

NI ynnoTHeHue BuHT M5x20 (14x)

‘H”' i MoH H
OHTaXHbIM KapKkac
‘H” camMokKnesLlieecsd

il YnnoTHeHve 2Mm
‘ T ——TNanHep
\

‘ L HaCTeHHaﬂ/

npoknagka

Kapkac
(cTpouTenbHble Broku 1 WwTykaTypka)

- Ansa cteHok Thermopool

CnusHaga Tpyba umKkcmpyeTca B A4EMCTONNacTMKOBOM Grioke
Kopryca 6accernHa o Tepmonnasku. [py Tepmonnaske
NOAAEPXMBaANTE COEAMHEHNE TakuM 06pa3oM, YTOObI CnMBHas
Tpyba octaBanach Ha MecTe.

MepeaHss
naHenb

JlanHep
HacteHnas
npoknagka
‘ ApMaTypHbIi CTEPXKEHDb

I~BeToH
lanka cpnaHua M5 (14x)

I'IepenH;m naHesnb

,,,,,,, | S IS RN 1 | S, JB|/|HTTorx M5x8 (6x)

HevinoHosyto wanby (6x)

YnnotHeHne

1,5 Mm BuHT M5x20 (14x)
camokKnesieecs

MOHTaXHbI Kapkac

\ YNNoTHEeHNe 2MM
HacteHHas / JlanHep

M3onupytowuin 6nok npoknagka

Pahlen

18 swimming pool equipment



